ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI MOGLIANO E PETRIOLO
62010 MOGLIANO(MC), Via A. Adriani, 4 - Tel. 0733/556224 - Fax 0733/559114
C.M. MCICI81900X - C.F. 80008420434 - Sito web: www.icgiovanni23mogliano.gov.it

E-mail: mcic81900x@ istruzione.it meic81900x(@ maile.it meic8§1900x@ pec.istruzione.it

FO n DI . ’\ Qﬂﬁﬂtﬂﬂl&kﬁ;&:mﬁﬂuedﬂh Ricerca
JTRUTTURALI @\f g uﬁ;ﬁiﬁﬂf&ﬁmﬁ
EUROPEI 2014-2020

MIUR

UNIONE EUROPEA

Avviso AOODGEFID\?035 del 13/7/15 Sottoazione 10.8.1.A1 Autorizzazione OODGEFID/1765 del 20/01/2016
CIG: ZEB1AB28BC Codice identificafivo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-27
CUP: C46J15000850007

Prot. 1730 C/24 Mogliano, 14/06/2016

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO
(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/06):

PROGETTO:
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIIT ON LINE

10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-27

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 1’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilitd Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO I'art. 36 comma 7 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (detto Nuovo Codice degli Appalti);

VISTE le Linee Guida dell’ Autorita di Gestione PON pubblicate in data 13/01/2016;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente * Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola — competenze
¢ ambienti per I’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera n. 127 del Consiglio d’Istituto del 29/09/2015 con la quale I’Istituto ha
aderito alla proposta di finanziamento PON 2014-2020 con il Progetto PON ISTITUTO
COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII ON LINE;

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 07 ottobre 2015;



VISTA la Delibera n. 86 del Consiglio d’Istituto del 06/11/2015 con la quale & stato approvato il
POF per I'anno scolastico 2015/2016;

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di Autorizzazione progetto
e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio
2015 finalizzato alla realizzazione all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di
rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per I’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 — “Diffusione della societa della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” — Azione
10.8.1 - Interventi Infrastrutturali per [I’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per I’apprendimento delle competenze chiave”

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio di Istituto in
data 12/01/2016 (Delibera n. 9);

VISTA la variazione di Bilancio prot. n. 362 C/14 del 05/02/2015 con la quale ¢ stata accertata I’
entrata finalizzata di € 18.443,86 destinata alla scheda Progetto P 5 dal titolo “PON 2014-
2020. Progetto 10.8.1.A1 — FESRPON-MA-2015-27";

RILEVATA I’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;

DETERMINA
Art. 1 Oggetto
Si determina 1’avvio delle procedure di acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi
dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e delle Linee Guida dell’Autoritd di Gestione PON) per la
realizzazione di targhe, etichette e altro materiale vario in applicazione delle attivita di pubblicita
previste nella gestione di Fondi FESR.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
11 criterio di scelta del contraente € quello del prezzo piu basso, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50
del 18 aprile 2016;

Art. 3 Importo
L’importo per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 & pari ad Euro 368,88
(trecentosessantotto/88) IVA inclusa.

Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura e messa in opera dovra essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’invio
del buono d’ordine da parte dell’Istituto Comprensivo all’aggiudicatario.

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lauretta Corridoni.




